Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

06.09.2024                                                                                                      №

п. Октябрьский

П Р И К А З

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и на основании приказа Управления образования

Администрации Каменского района Алтайского края от 09.09.2023 №597 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году», в целях

последовательного повышения интереса школьников МБОУ «Октябрьская

СОШ» к углубленному изучению учебных предметов, выявлению

творческих способностей учащихся, активизации индивидуальной работы с

одаренными учениками,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

единые сроки с 25 сентября по 25 октября по следующим

предметам: астрономия, биология, география, информатика и

инфомационно-коммуникационные технологии, искусство, история,

литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы

безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд, физика,

физическая культура, экономика, химия, экология.

2. Провести олимпиаду по 6 общеобразовательным предметам:

астрономия, биология, информатика и инфомационно-

коммуникационные технологии, математика, физика, химия на

технологической платформе «Сириус. Курсы».

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 1).

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 2).

5. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 3).

6. Утвердить состав школьных апелляционных комиссий (Приложение

4).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Октябрьская СОШ»                                    Е.М. Зозуля

«_____» ________________2024                    __________________Г.М. Рыжова

«_____» ________________2024                  ________________Н.А. Душевина

«_____» ________________2024                   ________________Т.А. Китусева

«_____» ________________2024                  ________________Е.А. Жданова

«_____» ________________2024                  ______________С.С. Прохоренко

«_____» ________________2024                  _______________Г.В. Шаповалова

«_____» ________________2024                   _______________Т.А. Воронцова

«_____» ________________2024                 _________________С.И. Лапоногов

«_____» ________________2024             ________________М.В. Лапоногова

«_____» ________________2024                 ______________Е.М. Зозуля

«_____» ________________2024                 ______________Н.Е. Черенкова

 «_____» ________________2024                 ______________М.В. Падалка

Приложение №1

Состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Председатель оргкомитета: Рыжова Г.М., руководитель школьного МО

Заместитель председателя: Китусева Т.А., ответственный за ВР

Члены оргкомитета: Прохоренко С.С., Жданова Е.А.

Приложение 2

«Утверждаю»

Директор МБОУ «Октябрьская СОШ»

________________Е.М. Зозуля

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№п/п Дата

проведения

Предмет

1 26.09.2024 Литература

2 27.09.2024 Астрономия

3 30.09.2024 История

4 01.10.2024 Физическая культура

5 02.10.2024 Право

6 03.10.2024 Экономика

7 04.10.2024 Физика

8 08.10.2024 Русский язык

9 09.10.2024 Искусство

10 10.10.2024 Биология 7-11 класс

11 11.10.2024 Биология 5-6 класс

12 14.10.2024 Основы безопасности и защиты Родины

13 15.10.2024 Химия

14 16.10.2024 Обществознание

15 17.10.2024 Математика 7-11 класс

16 18.10.2024 Математика 5-6 класс

17 21.10.2024 Экология

18 22.10.2024 Труд (технология)

19 23.10.2024 География

20 24.10.2024 Немецкий язык

21 25.10.2024 Информатика

Приложение №3

Состав предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

Немецкий язык

Душевина Н.А., председатель жюри, учитель немецкого языка

Черенкова Н.Е., учитель немецкого языка

Китусева Т.А., учитель русского языка

География

Рыжова Г.М., председатель жюри, учитель географии

Падалка М.В., учитель биологии

Зозуля Е.М., учитель физики

Физическая культура

Лапоногов С.И., председатель жюри, учитель физической культуры

Черенкова Н.Е., учитель физической культуры

Лапоногова М.В., учитель истории

ОБЖ, технология, информатика

Лапоногов С.И., председатель жюри, учитель ОБЖ

Прохоренко С.С., учитель математики

Зозуля Е.М., учитель физической культуры

История, обществознание, право, экономика, искусство

Лапоногова М.В., председатель жюри, учитель истории

Рыжова Г.М., учитель истории и обществознания

Шаповалова Г.В., учитель русского языка

Биология, экология, химия

Падалка М.В., председатель жюри, учитель биологии

Рыжова Г.М., учитель географии

Лапоногова М.В, учитель истории

Русский язык и литература

Шаповалова Г.В., председатель жюри, учитель русского языка и литературы

Китусева Т.А., учитель русского языка

Воронцова Т.А., учитель начальных классов

Математика

Прохоренко С.С., председатель жюри, учитель математики

Зозуля Е.М., учитель физики

Жданова Е.А., учитель начальных классов

Приложение 4

Состав апелляционных комиссий

1. Апелляционная комиссия предметов гуманитарного цикла:

Шаповалова Г.В., председатель комиссии, учитель русского языка и

литературы

Китусева Т.А., учитель русского языка и литературы

Черенкова Н.Е., учитель немецкого языка

Лапоногова М.В., учитель истории

Воронцова Т.А., учитель начальных классов

2. Апелляционная комиссия предметов естественно-научного цикла:

Падалка М.В., председатель комиссии, учитель биологии

Зозуля Е.М., учитель физики

Лапоногов С.И., учитель технологии и ОБЖ

Прохоренко С.С. учитель математики